
 

  

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

ALL’ALBO ONLINE 

  dell’Istituzione Scolastica 

AL      D.SS.GG.AA. 

 S E D E 

 

 
Oggetto:  Determina di assunzione a tempo determinato di personale di cui all’articolo 58, 

commi 4-ter e 4-quater, del D.L. 25/05/2021 n. 73, convertito, con modificazioni, dalla 

L.23/07/2021 n. 106. 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 

Tenuto Conto che, a causa del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli 

agenti virali da COVID-19, lo stato di emergenza sanitaria su tutto il territorio 

nazionale dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 

2020, prorogato con deliberazioni del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020, 7 

ottobre 2020, 13 gennaio 2021 e 21 aprile 2021, è stato ulteriormente prorogato, 

fino al 31 dicembre 2021, dall’art. 1 del D.L. 23/07/2021 n. 105, convertito con 

modificazioni dalla L. 16 settembre 2021, n. 126; 

 
Visto l’articolo l’art. 58, commi 4-ter e 4-quater, del D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti 

per la scuola” connesse all'emergenza da COVID-19, consistenti nell’attivazione 

di ulteriori incarichi temporanei di personale docente e ATA, da assumere con 

contratti a tempo determinato fino al 30/12/2021 nelle istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado, per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022; 

 
Vista la nota dell’USR Abruzzo n. 14309 del 20/09/2021 con la quale è stata 

comunicata a Questa Istituzione Scolastica l’assegnazione del budget 

complessivo di €. 35.235,27, per l'attivazione di ulteriori incarichi temporanei di 

personale docente e ATA - per finalità connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 -, mediante stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, con 

decorrenza dalla data di presa di servizio del suddetto personale e fino al 

30/12/2021; 

 

Vista la nota dell’USR Abruzzo n. 14593 del 24/09/2021 che, nel fornire “precisazioni 

circa l’attivazione dei ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’a.s. 

20201/2022, per finalità connesse all’emergenza epidemiologica da COVID 

2019…”, stabilisce di procedere comunque con le varie fasi di nomina per 

l’attivazione dei ridetti ulteriori incarichi, nonostante il rilevato 

malfunzionamento delle apposite funzionalità SIDI; 





 

  

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

Preso Atto che con le risorse richiamate nel precedente punto si riusciranno a soddisfare solo 

parzialmente le esigenze di personale aggiuntivo necessario a questa Istituzione 

Scolastica per far fronte all'emergenza epidemiologica da COVID-19, esigenze 

puntualmente rappresentate all’USR Abruzzo sia nella richiesta prot. n. 6306/B03 

del  04/09/2021, sia mediante compilazione di apposito form di Google messo a 

disposizione da tale Ufficio; 

 

DISPONE 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente Provvedimento; 

 

2. l’attivazione delle procedure di convocazione e assunzione delle seguenti unità di personale della 

scuola: 

- n. 5 collaboratori scolastici, mediante contratti a tempo determinato di 36 ore settimanali 

ciascuno; 

 

La stipula dei contratti a tempo determinato avverrà attraverso le necessarie operazioni di 

reclutamento dalle graduatorie d’istituto. 

 

I contratti di lavoro avranno decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva assunzione in 

servizio di ciascun dipendente e dovranno tutti cessare alla data del 30 dicembre 2021. 

 

Qualora il budget assegnato risultasse ancora utilmente capiente e le necessità della Scuola dettate 

dall’emergenza epidemiologica dovessero comunque rendere necessarie ulteriori unità di personale, 

si provvederà a emanare un successivo, apposito provvedimento dirigenziale per incrementare i 

posti di “organico Covid” sopra indicati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Emilia Galante 

documento firmato digitalmente 

 


		2021-09-28T11:18:26+0200
	EMILIA GALANTE




